REQUERIMENTO Nº 1968/2021
Ementa: Informações sobre área verde localizada na rua José Carlos Ferrari, no bairro Santa Gertrudes.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

                     O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal o seguinte pedido de informação:
1) A municipalidade tem conhecimento do mato alto na área verde localizada na rua José Carlos Ferrari no bairro Santa Gertrudes?
2) Há possibilidade de realizar o corte do mato e limpeza do local?
3) Quando foi a última vez que a municipalidade providenciou o corte de mato e limpeza deste local? Enviar relatório de visita e cronograma de corte.
Justificativa:
 Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem providências.

Valinhos, 11 de novembro de 2021.
Franklin Duarte de Lima
Vereador
[image: image1.jpg]